
 
 

UCHWAŁA NR LVII.352.2022 
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w Uchwale Nr LV.336.2022 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brańszczyk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) Rada Gminy 
Brańszczyk uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę § 4 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r., natomiast zapis w § 20 ust. 2 w załączniku do uchwały 
wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r.”. 

§ 2. Ulega zmianie zapis § 25 w załączniku do uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw wypłaca się według 
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa ustala się na 
podstawie art. 35 ust. 3 Karty Nauczyciela, dzieląc przysługującą nauczycielowi stawkę wynagrodzenia 
zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana 
w warunkach uprawniających do dodatku za warunki pracy) przez miesięczną liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa 
w ust. 2 uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do 
pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy 
się za pełną godzinę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 stycznia 2023 r.

Poz. 228



4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają 
dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy oraz 
w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę 
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony 
o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczycieli ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin 
ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być, jednakże 
większa niż liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym. 

5. Nauczyciel, który w dniu pracy, opiekuje się młodzieżą na zorganizowanej przez szkołę 
wycieczce lub innej imprezie, na którą został delegowany jako opiekun przez dyrektora szkoły, 
zachowuje prawo do pełnego wynagrodzenia wraz z przydzielonymi mu w danym dniu godzinami 
ponadwymiarowymi. 

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu 
na podstawie wykazu tych godzin zatwierdzonego przez dyrektora szkoły.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Ewa Beata Wielgolaska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 228


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 25
	Paragraf 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 3
	Paragraf 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 4
	Paragraf 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 5
	Paragraf 2 zm. Paragraf 25 Ustęp 6


	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2023-01-05T14:33:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




